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Annotatsiya. Shaxsning iqtisodiy xavfsizligi mamlakatda mustahkam iqtisodiy 

xavfsizlik tizimi mavjud boʼlgandagina taʼminlanadi. Mustahkam iqtisodiy xavfsizlik 

tizimi, ichki va tashqi tahdidlarning oldini olish, ularning taʼsirini kamaytirish esa 

davlatning samarali ijtimoiy iqtisodiy siyosatining shakllanishini taqozo etadi.  

Kalit soʻzlar: Iqtisod, globallashuv, xavfsizlik, tahdidlar, siyosiy, ijtimoiy, 

xavfsizlikni ta’minlash, xavf-xatar, iqtisodiy munosabatlar, infilatsiya, kriminallashuv, 

qashshoqlik, bandlik. 

 

Hozirgi vaqtda globallashuv jarayonlarining rivojlanib borishi Markaziy Osiyo 

mintaqasida xavfsizlikni taʼminlash muammolarini yanada murakkablashtirmoqda. 

Buning asosiy sababi, mintaqada yangi koʼrinishdagi xavf va tahdidlar yuzaga 

kelmoqda va ular oʼzining koʼlami jihatidan transchegaraviy ahamiyat kasb etmoqda. 

Bir soʼz bilan aytganda, Markaziy Osiyo mintaqasi xavfsizligiga nisbatan boshqa 

davlatlar tomonidan boʼladigan anʼanaviy harbiy tahdidlar oʼz ahamiyatini yoʼqotib 

bormoqda va uning oʼrniga transchegaraviy tahdidlar yuzaga kelmoqda[1]. 

        Shaxsning iqtisodiy xavfsizligi shaxsning ijtimoiy jihatidan rivojlanishi, kamol 

topishi va hayotiy manfatlarining kafolatli himoyalanishini taʼminlaydigan holatidir. 

Shu boisdan shaxsning iqtisodiy xafsizligi har bir inson uchun hayotda muvaffaqiyatga, 

farovonlikka erishganligining hamda jamiyatda barqaror mavqega ega boʼlganligining 

muhim koʼrsatgichi boʼlib xizmat qiladi[2].   

        Shaxs iqtisodiy xavfsizligining subʼektlari quyidagilar hisoblanadi:  

- shaxs yaʼni har bir insonning oʼzi. Bunga sabab inson hayoti faoliyatiga rahna, 

xaf soluvchi tahdidlarning asosiy qismi subʼeltni tavsifga ega boʼlib, ularni shaxsning 

oʼzi bartaraf etishi mumkin;  

- jamiyat. Jamiyatning ijtimoiy institutlari shaxsning baʼzi xuquqlarining davlat 

hokimiyati va boshqaruvi organlarining aralashuvisiz ham kafolatli amalga oshirilishini 

taʼminlash imkoniyatiga ega boʼladi;  

- davlat. Davlat oʼzining har bir fuqarosini mamlakat xududida va undan 

tashqarida ham himoya qilishni kafolatlaydi[3]. 

Shaxs iqtisodiy xavfsizligiga tahdidlar boʼyicha iqtisodiy adabiyotlarda turli 

qarashlar va tavsiflar mavjud. А. P. Gaydarning fikricha shaxsga nisbatan xavf – xatar 
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va tahdidlar quyidagilardan iborat:  

- aholining ish bilan past darajadagi bandligi va ishsizlik;  

- inflyatsiya;  

- kambagʼallik va qashshoqlik;  

- shaxs va oilaning degralatsiyaga uchrashi;  

- iqtisodiyotning kriminallashuvi;  

- taʼlim, sogʼliqni saqlash va fanning huquqiy normalar bilan tartibga solinmagan 

holda tijoratlashuvi;  

- taʼlim, aholining bilim darajasining pasayishi;  

- bepul tibbiy xizmat sifatining pasayishi;  

- aholi turmush darajasining pasayishi va umr uzoqligining qisqarishi [4] 

  Yuqoridagi holatlar haqiqatda inson xafvsizligiga tahdidlar hisoblanadi. Аmmo 

bu tahdidlar insonning oʼziga bogʼliq boʼlgan yoki ijtimoiy iqtisodiy tizimda vujudga 

keladigan tahdidlar boʼyicha turlarga ajratilmagan.  

       Bizning fikrimizga koʼra shaxs iqtisodiy xavfsizligiga tashqi tahdidlar mamlakat 

ijtimoiy iqtisodiy rivojlanish surʼatlarining jamiyat ehtiyojlari oʼsishiga nisbatan orqada 

qolishi, siklik oʼzgarishlar, bozor konʼyunkturasidagi tebranishlar, iqtisodiy inqirozlar, 

ishsizlik va inflyatsiya darajasining boshqarib boʼlmaydigan darajalarda oʼsishi, 

xududlar rivojlanishidagi nomutanosiblikning kuchayishi, tabiiy yoki inson kapital 

resurslarining yetarli emasligi, ijtimoiy sohalar shu jumladan, taʼlim va sogʼliqni 

saqlash sohalar rivojlanishining past darajadaligi, mamlakatda ijtimoiy ciyosiy 

vaziyatning yomonlashuvi, tabiiy muhitning yomonlashuvi tabiiy ofatlar , favqulodda 

vaziyatlar tufayli vujudga keladi. Shuningdek tashqi tahdidlar turli davlatlar hamda ular 

bilan hamkorlik qiluvchi siyosiy va ijtimoiy hamkorlik kuchlari oʼrtasidagi nizo, 

ziddiyat, qarama qarshiliklarning kuchayishi, jahon iqtisodiyotidagi inqirozli vaziyatlar 

mamlakat tashqi qarzining xaldan tashqari oʼsib ketishi sababli ham vujudga kelishi 

mumkin.  

          Shaxs xavfsizligiga tahdidlarning oldini olish uchun quyidagilarni amalga 

oshirish maqsadga muvofiq boʼladi:  

- iqtisodiyotni rivojlantirish va erkinlashtirish borasida amalga oshirilayotgan 

ishlarni izchillik bilan davom ettirish, kishilarning tadbirkorlik faoliyatini hamda 

isteʼmolchilar manfaatlari va xuquqlarini himoya qilishni yanada kuchaytirish;  

  - ijtimoiy nizolarni keltirib chiqarishi mumkin boʼlgan darajada ishsizlikning 

oʼsishining oldini olish, yangi ish oʼrinlarini yaratish, mehnatga layoqatli aholining ish 

bilan bandligini oʼstirish chora tadbirlarini amalga oshirish;  

 - kambagʼallik va qashshoqlik muammosini keltirib chiqarish mumkin boʼlgan 

tahdidlarni baholash va ularning oldini olish, kam taʼminlangan aholini kuchli ijtimoiy 

himoya qilish mexanizmini takomillashtirish. 

     Shaxsning iqtisodiy xavfsizligiga taxdidlarning oldini olishning ichki va tashqi 

tahdidlar  quydagicha: 

 

№         Ichki  tahdidlar              Tashqi   tahdidlar 
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 1 Omadsizlik Turli davlatlar o’rtasida nizo, ziddiyt, 

qarama-qarshiliklarning kuchayishi 

    

2 

Insonning ymon xulq va odatlari 

(axloqsizlik,ichkilikbozlik,qimorbozlik va 

nosog’lom  xayt tarsi)ga moyilligi 

Jahon iqtisodiytidagi inqirozli 

vaziytlar 

    

3 

Insonning qat’iytsizlik, sabrsizlik, 

chidamsizlik,dangasalik,passivlik kabi 

salbiy shaxsiy xususiytlari 

Mamlakat tashqi qarzlarining haddan 

tashqari ortib ketishi 

    

4 

Qariganligi va kasalliklari hamda 

travmalar sababli mehnat qobiliytini 

vaqtinchalik va butunlay yo’qotganligi 

Mamlakatda kriminallashuv, 

uyushgan jinoyatchilik va 

korrupsiyaning kuchayishi 

    

5 

Boquvchisidan ayrilib qolishi Tabiiy yoki inson, capital 

resurslarining yetarli emasligi 

    

6 

Tug’ma nogironlik, insonning jismoniy va 

aqliy imkoniyatlarining chegaralanganligi 

Tabiiy muhitning yomonlashuvi, 

tabiiy ofatlar, favqulodda vaziyatlar 

    

7 

Daromati kam bo’la turib bolalari va 

boqimandalarning ko’p bo’lishi 

Mamlakatda ijtimoiy-siyosiy 

vaziyatning yomonlashuvi  

8 Raqobat kurashida sinishi, bozori kasod 

bo’lishi 

Ijtimoiy sohalar, shu jumladan, ta’lim 

va sog’liqni saqlash sohalari 

rivojlanishining past darajadaligi 

9 Kam haq to’lanadigan ishlarda ishlashi Ishsizlik va infilatsiyaning boshqarib 

bo’lmaydigan darajalarda o‘sishi 

10 Bilim va kasb malaka darajasining pastligi 

yoki yo’qligi 

Bozor konyunkturasudagi tebranishlar 

sikllik o‘shgarishlar, iqtisodiy 

inqirozlar 

11 Shaxsning o‘z oldiga noto‘g’ri 

maqsadlarni qo’yishi 

Mamlakat ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishi suratlarining jamiyat 

ehtiyojlari o ‘sishiga nisbatan orqada 

qolishi 
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